

Ministarstvo javnih radova

Ul.Arsenija Boljevića 2a, City Mall/III sprat,81000 Podgorica

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 05-24/25

Redni broj iz Plana javnih nabavki: 70

Djelovodni broj: 01-426/25-516/2

Podgorica, 20.05.2025.godine

Pojašnjenje broj 1

Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke radova- Izvođenje radova na izgradnji sportsko – rekreativne zone Tuzi – izgradnja sportskog centra “Sukuruć”

Povodom zahtjeva određenog privrednog subjekta od 24.04.2025. godine, 29.04.2025. godine i 09.05.2025. godine 16.05.2025. godine za pojašnjenje tenderske dokumentacije, Komisija za sprovođenje postupka javne nabave, u skladu sa člankom 95. stav 2. Zakona o javnim nabavkama, na postavljena pitanja daje sljedeće odgovore:

PITANJE 1:

Poštovani, Molimo Vas da nam pojasnite opise pozicija 103-108 keramičarskih radova. Naime, opisi ovih pozicija su potpuno isti, a količine su razdvojene po stavkama. Molimo za provjeru da li je greška u istom opisu pozicije u pitanju i u koliko je moguće dodati u opisima za koje pozicije se odnose količine (bazen, stepenište, holovi...)

ODGOVOR

Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

PITANJE 2:

Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za izvršenje ugovora i to: a) rukovodilac građenja-licencirani građevinski inženjer koji rukovodi izvođenjem radova, b) odgovorni inženjer građenja- licencirani građevinski inženjer – smjer hidrotehnika c) odgovorni inženjer građenja-licencirani inženjer arhitekture, koji rukovodi građenjem pojedinih vrsta radova na objektu –arhitektonska vrsta radova, d) odgovorni inženjer građenja- licencirani inženjer elektrotehnike – smjer elektronika, e) odgovorni inženjer građenja-licencirani inženjer mašinstva, koji rukovodi građenjem pojedinih vrsta radova na objektu – mašinska vrsta radova f) odgovorni inženjer građenja- licencirani građevinski inženjer – smjer saobraćaj, g) odgovorni inženjer građenja- licencirani inženjer elektrotehnike – smjer energetika; h) Ovlašćeno lice za poslove zaštite i zdravlja na radu; i) ovlašćeno stručno lice za izvođenje geodetskih radova. Molimo da tačno iz predmeja radova navede koji inženjer rukovdi sa njima?

Npr nejasno je za koje je tačno radove iz tehničke specifikacije predmeta javne nabavke zadužen b) odgovorni inženjer građenja- licencirani građevinski inženjer – smjer hidrotehnika?

ODGOVOR

U Izjavi privrednog subjekta je dovoljno da podjelu posla izvršite po grupama radova, odnosno da uz lica navedete grupe poslova na način definisan Glavnim projektom, tj. za konkretno Građevinskim projektom hidrotehnike.

PITANJE 3:

Zašto se ne traži b) odgovorni inženjer građenja- licencirani građevinski inženjer – smjer konstruktivni kad je tih radova u predmjeru najviše?

ODGOVOR

Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

PITANJE 4:

Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke i to: – Minimum dvije potvrde o uspješno izvršenim radovima na izgradnji ili rekonstrukciji objekta visokogradnje, pojedinačne vrijednosti od najmanje 2.000.000 eura (bez PDV-a). Naručilac će tražiti potvrde izdate od strane investitora ili korisnika, koje moraju sadržavati: – jasan opis predmeta nabavke, – vrijednost izvršenog ugovora, – vrijeme izvođenja. Validne su potvrde za poslove završene tokom 2021, 2022, 2023, 2024. godine i u tekućoj godini. Molimo da ovaj zahtjev usaglasite sa članom 135b ZJn kojim je propisano tačno što treba da bude navedeno u traženim potvrdama?

ODGOVOR

Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

PITANJE 5:

Proizvođač: "Danfoss" ili slično 0.00 Treba da stoji ili ekvivalentno a nejanso je što znače 0.00 koje se nalaze u nekoliko stavki u tehničkoj specifikaciji predmeta javne nabavke? 5.tijelo svjetiljke izrađeno od livenog aluminijuma, bijele boje (slično RAL9016), Treba maći slično u nekoliko stavki se ponavlja

ODGOVOR

Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

PITANJE 6:

Nabavka, transport i montaža instalacionih priključnica za instalaciju opšte potrošnje. Priključnice su Proizvođač Ave ili slične drugog Proizvođač a montiraju se u postavljenom instalacionom priboru. Obračun po komadu kompletno izvedene pozicije. Nezakonito je

ODGOVOR

Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

PITANJE 7:

Na velikom broju stavki tehničke specifiakcije je naveden proizvođač ili tip a nije navedeno ili ekvivalent

ODGOVOR

Potvrđujemo da je riječ o nenamjernoj pravopisnoj grešci, te da je ispravan termin *ekvivalent*, kako je uobičajeno u tehničkoj i pravnoj terminologiji. Greška nema uticaja na sadržaj, značenje niti tumačenje dokumenta.

PITANJE 8:

Zbog složenog postupka nabavke molimo da odložite dostavljanej ponuda za 15 dana.

ODGOVOR

Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

PITANJE 9:

Molimo da potvrdite da se u vezi ovog zahtjeva g) odgovorni inženjer građenja- licencirani inženjer elektrotehnike – smjer energetika može ponuditi g) odgovorni inženjer građenja- licencirani inženjer elektrotehnike – odsjek elektroenergetika?

ODGOVOR

Poštovani Tenderskom dokumentacijom USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE, Stručna i tehnička sposobnost, naručilac je, između ostalog, predvidio g) odgovorni inženjer građenja- licencirani inženjer elektrotehnike – smjer energetika. S tim u vezi, naručilac ostaje u svemu prema uslovima navedenim u tenderskoj dokumentaciji.

PITANJE 10:

Molimo da eliminišete ove alternativnosti iz predmjera radova: Vertikalna HI Tip: Sika SikaLastic®-1K ili PVC membrana 1.5mm ili ekvivalent Uz vrata predvidjeti podni ili zidni gumeni odbojnik u zavisnosti od pozicije Polaganje asfaltne mješavine na podlogu od asfaltnog sloja može započeti kada je podloga očišćena od vezanog i nevezanog materijala, suva i poprskana polimer-modifikovanom bitumenskom emulzijom PmB KN-50 ili PmB KN-60 u količini od 0.2 kg/m². Nabavka, isporuka i montaža elektro motornog pokretača ventila za kontinualnu regulaciju sa strujnim ili naponskim upravljačkim signalom SIST EN 1886 - mehanička svojstva klima uređaja (mekanička tvrdoća kućišta – klasa D1, zračna nepropustnost – klasa L3, toplinska provodljivost – klasa T2 ili T3, toplinski mostovi – klasa TB1). Okvir filtera sa vrećastim ili kazetnim filtarskim uloškom, klase po DIN EN 779 Okvir filtera sa vrećastim ili kazetnim filtarskim uloškom, klase po DIN EN 779, izrađen iz višeslojnog materijala iz sintetičkih vlakana, samougasljiv u skladu s DIN 53438, klasa F1. sa 1,2,3 ili 4 usporedno namještenih ventilatora Regulacijski ventil hladnjaka, troputni, kao ventil za razdjelnu regulaciju, navojni ili prirubnički, Regali se fiksiraju za plafon pomoću vertikalnih perforiranih pocinkovanih stubova ili za zid pomoću perforiranih pocinkovanih konzola. Interna digitalna memorija za do 4 sata audio poruka u WAV formatu (snimljeni materijal ili pohranjen sa računara) - Evidentiranje 999 posljednjih incidentnih događaja - Povezivanje sa drugim sistemima preko Modbus i IP/SIP protokola - Vatrogasni mikrofoni za brzo reagovanje - Ugrađen zvučnik za preslušavanje odabranog izvora ili zone

ODGOVOR

Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

PITANJE 11:

Na velikom broju pozicija je umjesto ili ekvivalent navedeno ili ekvivalent

ODGOVOR

Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

PITANJE 12:

ZEMLJANI RADOVI Iskop kanalskog rova za polaganje kanalizacionih cijevi u zemljištu svih kategorija ručno-mašinski u gradskim uslovima. Izvođač je dužan da prije izrade ponude obide. Kako se ovo dokazuje?

ODGOVOR

Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

PITANJE 13:

Širine rova date su u prilogu za kubature pijeska koje su sastavni dio ove ponude, a dubine iskopa zavisno od nivelete rova koji treba isplanirati sa tačnošću od 3 cm. Kako ovo mora biti dio ponude?

ODGOVOR

Navedeno će biti predmet izmjene Tenderske dokumentacije.

PITANJE 14:

Istekao je zakonski rok za dostavu pojašnjenja. Da li to znači da se ovaj postupak poništava?

ODGOVOR

Pojašnjenje dato kroz Izmjenu 1.

PITANJE 15:

Poštovani, Molim Vas za pojašnjenje tenderske dokumentacije: 1. Imajući u vidu da je rok izvođenja radova 30 mjeseci kao i činjenicu da na tržištu zbog trenutne situacije u svijetu postoji fluktuacija cijena materijala da li će se na predmetu javne nabavke „Izvođenje radova na izgradnji sportsko – rekreativne zone Tuzi – izgradnja sportskog centra “Sukuruć“ prihvatiti obračun razlike u cijeni pri obračunu mjesečnih situacija? Obračun bi se vršio po Uprošćenoj (modifikovanoj) sumarnoj indeksnoj metodi i to u skladu sa: Zaključkom Vlade broj: 07-8366/2 od 22. decembar 2022. godine (Smjernice za primjenu postupka utvrđivanja razlike u cijeni u slučajevima porasta cijena pojedinih građevinskih materijala i proizvoda i Metodologija utvrđivanja razlike u cijeni. Za potrebe obračuna razlike u cijeni primjenjivaće se koeficijenti učešća materijala i troškova života koji su preporučeni Smjernicama. Za određene pozicije radova i za radove koji ne mogu biti svrstani ni u jednu grupu radova iz Smjernica, obračun će se vršiti sa indeksima troškova života; Pri obračunu mjesečnih situacija nova cijena za grupe radova računa se nakon odbijanja beskatnog avansa u ugovorenom procentualnom iznosu; Bazni mjesec za obračun razlike u cijeni je mjesec u kom je zaključen ugovor; Ako bi zbog razlike u cijeni ugovorena cijena morala biti znatno povećana Naručilac će raskinuti ugovor.) Napominjemo da je su naručioci već primljenjivali obračun razlike u cijeni pri obračunu mjesečnih situacija i to za sledeće projekte: a. Rekonstrukcija saobraćajnice Petnjica – Bioče, naručilac Uprava za saobraćaj, šifra postuka javne nabavke 79856; b. Izgradnja buleva u ulici Vojislavljevića sa mostom i kružnim tokom Cetinje-Nikšić, II faza, naručilac Uprava za saobraćaj, šifra postipka javne nabavke 78691; c. Izgradnja Zapadne obilaznice Podgorice, naručilac Uprava za saobraćaj, šifra postupka javne nabavke 88695 d. Izgradnja i rekonstrukcija puta Vrućja-Mijakovići, naručilac Uprava za saobraćaj, šifra postupka javne nabavke 74342 e. Rekonstrukcija magistralnog puta Plužine - Nikšić - Danilovgrad, dionica Zaborje - Jasenovo polje, I faza, naručilac Uprava za saobraćaj, šifra postupka javne nabavke 72993.

ODGOVOR

Navedeno pitanje nije predmet ove faze javnog nadmetanja jer se isto odnosi na aktivnosti nakon zaključenja ugovora.

PITANJE 16:

U dijelu Uslovi za učešće u postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke, dio Stručna i tehnička sposobnost, navedeno je sledeće: a. Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke i to: – Minimum dvije potvrde o uspješno izvršenim radovima na izgradnji ili rekonstrukciji objekta visokogradnje, pojedinačne vrijednosti od najmanje 2.000.000 eura (bez PDV-a). Naručilac će tražiti potvrde izdate od strane investitora ili korisnika, koje moraju sadržavati: – jasan opis predmeta nabavke, – vrijednost izvršenog ugovora, – vrijeme izvođenja. Validne su potvrde za poslove završene tokom 2021, 2022, 2023, 2024. godine i u tekućoj godini. Imajući u vidu da je procijenjena vrijednost izvođenja radova 9.085.000,00 EUR kao i činjenicu da je u skladu sa dostavljenom dokumentacijom BRGP objekta 6.156,85 m², spratnost S+P+4, da li iskustvo koje je ponuđač dužan da posjeduje treba da budu objekti pojedinačne vrijednosti koja je jednaka ili veća od procijenjene vrijednosti postupka javne nabavke i minimalne BRGP objekta koji je predmet javne nabavke? S poštovanjem

ODGOVOR

Uslovi za učešće u postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke, dio Stručna i tehnička sposobnost, naručilac je jasno predvidio minimum dvije potvrde o uspješno izvršenim radovima na izgradnji ili rekonstrukciji objekta visokogradnje, pojedinačne vrijednosti od najmanje 2.000.000 eura (bez PDV-a).

Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

Nela Milošević, s.r.

Blažo Bulatović, s.r

Shpresa Gjelač, s.r

Aleksandra Đuračković, s.r

Nemanja Tomović, s.r